ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1744/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras  que  seja  realizado  o  tapamento  de  buracos  em  toda  a
extensão da Rua Antonio Bento da Silva, localizada no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Antonio Bento da Silva apresenta uma grande quantidade de buracos ao longo de
sua  extensão,  o  que  tem  causado  transtornos  e  riscos  à  segurança  dos  pedestres  e
motoristas que transitam diariamente por esta via. A situação compromete o tráfego local e
aumenta o desgaste dos veículos, além de representar um obstáculo para o bom fluxo do
transporte público na região.
Portanto,  considerando  a  necessidade  urgente  de  melhorias  na  infraestrutura  viária  do
bairro Itaipava, solicitamos a intervenção da Secretaria de Obras para que sejam adotadas
as medidas necessárias para o tapamento dos buracos na referida rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JUNHO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - Republicanos

​